Главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район

Соклакову А.Н.

Главам администраций	городских и сельских поселений

        .07.2017                40-94-2017

Прошу Вас разместить на сайтах администраций следующую публикацию: Приозерская городская прокуратура информирует.
Вынесен обвинительный приговор в отношении жителя г.Кингисепп за незаконное хранение без цели сыта наркотического средства в крупном размере.
Приозерским городским судом 14.07.2017 вынесен обвинительный приговор в отношении гражданина Г., 1979 г.р. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ («незаконное приобретение, хранение, перевозка, переработка наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов в крупном размере»).
В судебном заседании установлено, что гражданин Г. незаконно хранил для личного потребления наркотическое средство – метамфетамин в крупном размере, вплоть до обнаружения и изъятия из незаконного оборота сотрудниками патрульно-постовой службы ОМВД России по Приозерскому району.
Санкция ч.2 ст.228 УК РФ предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок до 10 лет.
Суд, учитывая данные о личности подсудимого, отягчающие обстоятельства – особо опасный рецидив преступления, а также мнение государственного обвинителя, назначил наказание в виде лишения свободы сроком на 4 года в исправительной колонии особого режима.

Заместитель городского прокурора

советник юстиции	                 		           	                   Н.В. Курнева